中国盐业协会文件

中盐协„2023‟13 号

关于举办全国盐业企业家高级研修班的通知

各会员单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的二十大精神，贯彻国家“十四五”规划，提升盐业企

业相关负责人管理水平，对标国内制造业领军企业，引领盐

行业高质量发展，中国盐业协会定于 2023 年 4月 20 日至 21

日，在广东省江门市举办全国盐业企业家高级研修班，本次

研修班我会与中国轻工业企业管理协会共同举办，现就有关

事宜通知如下：

一、时间地点

（一）时间：2023 年 4 月 20 日-21 日，19 日报到，22

日返程。

（二）地点：江门江海碧桂园凤凰酒店（地址：广东省

江门市江海区永康路 31号）。

二、研修班学员

企业董事长、总经理或企业高管。

三、授课内容

（一）王国强老师授课，0.5 天

题目：企业减值诊断与企业增值技法

（二）钟立祥老师授课，0.5 天

题目：精益生产与数字化融合下的“智造”升级

（三）彭焰老师授课，0.5 天

题目：“凝心聚力 高效轻松做管理 ”工作坊

（四）李锦记现场教学，0.5 天

参观李锦记新会生产基地、李锦记领导介绍经验

四、授课老师简介

（一）王国强 企业增值学发起人、保增值技法研发人、

企业运行技术和企业立体模型专利发明人、北京天问管理咨

询有限公司创始人、中国轻工业企业管理协会管理咨询专家

委员会副主任、中国职业经理人协会企业增值专家委员会副

主任、国际注册管理咨询师培训导师、企业经营管理咨询专

家。围绕如何增加企业效益这一永恒课题，发明了企业效因

模型，首次揭示了影响企业效益的三个基因，为闭环控制企

业的投入产出过程，保企业增值、盈利和可持续发展奠定了

可靠的理论基础，第一次系统地解决了“看懂企业、驾驭企

业、诊断企业、提升企业”的理论问题和实操问题，填补了

国内外用闭环控制的方法保企业增值、盈利与可持续发展的

理论空白和技术空白。近年来，为金风科技股份有限公司、

首钢集团、鞍钢集团、邯钢集团、宝钢发展实业等上百家大

型企业进行管理咨询或培训，均受到企业好评。

（二）钟立祥 数本科技董事长。北京航空航天大学工

学学士、澳大利亚巴拉瑞特大学 MBA。兼具技术和管理的背

景，曾任联想全球制造高级总监。基于联想多工厂管理的需

要，总结出 VF（虚拟工厂）管理系统，在美的、新希望、美

克美家、索菲亚、厦钨集团等大型企业的咨询辅导中得以应

用，给客户带来很好的 KPI提升和管理系统的升级。同时，

创造性地提出“智慧精益”的概念，将精益生产与智能制造

有机地结合，并在大量企业应用。

（三）彭焰 京师清创（北京）管理咨询公司创始人。

北京师范大学教育学学士、韩国延世大学工商管理交换留

学、清华大学工商管理硕士、北京师范大学应用心理学在职

博士。国际教练联盟（ICF）专业资格认证教练 PCC、中国教

练联盟（CCF）首批教练导师、《CAC 国家初级教练认证》

项目认证导师、北大 EMBA 总裁班教练导师。彭焰老师创立

并倡导的“培根践行”说，让管理更轻松，喜乐，高效。

五、李锦记简介

1888年，李锦记创办人李锦裳先生于广东省珠海南水镇

发明蚝油，并创立李锦记。历经百多年的持续发展，李锦记

已成为一个家传户晓的酱料王国，是品质与信心的标志。

秉承务实、诚信、永远创业精神、思利及人、造福社会

及共享成果的经营理念，尤其在企业文化，以及产品质量安

全管控方面，具有独特的管理模式。目前是食盐企业的重要

客户之一。

六、其它事项

（一）请参训人员提前安排好工作，按时参加培训；

（二）请于 4 月 14 日前，将参训人员姓名、联系方式、

开 票 信 息 等 提 前 报 至 中 盐 协 会 秘 书 处 ， 邮 箱 ：

259549945@qq.com；

（三）参训人员的住宿和交通费用自理。住宿单间（标

间）338 元/间夜（含早餐），报到时交酒店前台；培训班费

用为 3500元/人（包括资料费、授课费、会议室、接送站、

餐费等）由协会统一收取。为方便提前开具发票，请于 4 月

14 日之前，将培训费汇至中盐协会（请在回执中填写开票信

息）。

收款单位：中国盐业协会

开 户 行：中国民生银行北京西客站支行

账    号：0111014210004100

行    号：305100001112

（四）培训班联系人：王海波 13810451428（微信同号）

附件：全国盐业企业家高级研修班报名表

中国盐业协会

2023 年 4月 3 日

附件：

全国盐业企业家高级研修班报名表

单位：

姓  名 职  务 电  话 航班/高铁车次

如未定航班/高铁，可先填写回执反馈，待确定后重新反馈

开具发票需要提供的相关信息：

请于 4 月 14 日之前将此表发送至邮箱：259549945@qq.com

单 位 全 称

纳税人识别号

地址、电话

开户行及账号